中共浙江大学控制科学与工程学院委员会文件
浙大控制党委发〔2020〕4 号

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会关于

做好教工党支部换届选举工作的通知

各教工党支部，教工党建工作指导小组：

根据《中国共产党章程》《中国共产党支部工作条例（试

行）》《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》《中国共

产党普通高等学校基层组织工作条例》和《加强和改进党支

部建设若干规定（试行）》（党委发〔2011〕72 号）的要求，

经研究决定，3月底开始进行教工党支部的换届选举工作。

现将有关事项通知如下：

一、党支部换届选举前的准备工作

1.换届选举前，各党支部要举行支部委员会议，研究讨

论换届选举工作的有关事项，确定换届选举的日程安排、本

届工作报告起草及选举办法等方案。

2.各党支部召开支部全体党员大会，通报换届选举工作

的有关情况，酝酿、推选支部委员候选人，讨论确定换届选

举会议时间等，并将换届选举的工作请示报学院党委审批，

请示格式见附件 1。

二、党支部委员会的组成

1.支部委员会组成名额的确定。委员会设支部书记、组

织委员、宣传委员和纪检委员，纪检委员可由宣传委员或组

织委员兼任。

2.支部委员应具备的基本条件是：要求正式党员，模范

履行党员的各项义务，符合《党章》所规定的党员干部基本

条件，积极开展工作，充分发挥党支部的战斗堡垒作用。

三、党支部换届选举的组织工作

1.按照换届选举的有关规定，新一届党支部委员会的换

届选举工作由上一届委员会主持。

2.推选的党支部委员候选人应多于应选人，实施差额选

举，选举工作采用无记名投票方式进行。

3.选举工作一般操作程序。各项准备工作就绪后，确定

选举日期，并通知到每个党员，保证到会的有效人数。按照

有关规定，选举时，有选举权的到会党员人数需超过应到会

人数的五分之四方能进行，否则应改期进行。选举会议一般

可按照以下程序操作：（1）通过选举办法；（2）公布候选

人并介绍候选人情况；（3）推选监票、唱票和计票等选举

工作人员；（4）选举人投票；（5）统计投票数；（6）公

布选举结果等。选举结果，只有当被选举人获得的赞成票超

过实到会且有选举权人数的一半，始得当选，否则重选。

4.换届选举工作结束后，应及时将选举情况（包括应到

和实到会人数、选举结果、委员会分工等有关情况）以请示

方式上报学院党委审批，请示格式见附件 2。

5.换届相关文本、选票等请参见《浙江大学党支部换届

选举工作手册》。

四、各教工党支部换届选举的进度安排和上报材料

1.各党支部举行统一的换届工作。

2.各党支部换届工作和候选人预备人选请示报告 4 月 10

日之前上报学院党委，学院党委在 4 月 15 日前进行批复。

本次换届选举工作于 5 月 15 日前结束。

4.党支部需上报的材料：(1)关于召开换届选举党员大会

以及确定委员会候选人预备人选的请示（附候选人预备人选

基本情况表）；(2)工作报告；(3)换届选举结果及委员会分

工的报告。上述材料电子版和纸质版请报送至学院党委秘书。

六、其他

党支部换届选举工作是党内政治生活中的一件大事，是

加强基层组织建设、增强工作活力的重要举措。各党支部应

高度重视换届选举工作，认真学习习近平新时代中国特色社

会主义思想，学习党章党规、高校党的基层组织工作条例的

有关规定，认真履行党员义务，正确行使党员权利，积极参

与并认真做好本次换届选举工作，为建设扎根中国大地的世

界一流大学而不懈奋斗。

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会

2020 年 3月 30 日

浙江大学控制科学与工程学院党政办公室            2020年 3月 30日印发

附件 1：

中共浙江大学控制科学与工程学院×××（如：工控
所教工支部委员会）关于换届选举的请示

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会：

按照《中国共产党章程》《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》

《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》的规定和学院党委的

统一部署，经×××党支部委员会研究决定，拟于××××年××月

召开×××党支部全体党员大会，开展党支部委员会的换届选举，现

将这次会议的有关事项请示如下：

一、主要议程

1． 听取和审议党支部工作报告；

2． 选举党支部新一届委员会。

二、新一届委员会组成人员名额及候选人名额

新一届委员会拟设委员××名，其中书记 1名。按照差额选举要

求，提名候选人××名。

三、候选人预备人选

经党支部全体党员充分讨论和酝酿提名，推荐×××、×××、

×××、×××等×名同志为支委候选人预备人选（以姓氏笔画为序）。

其中，书记候选人预备人选：×××。（候选人预备人选名册基本情

况见附件）

四、委员会选举办法

党支部委员由党员大会采取差额选举产生。书记实行等额选举，

由新当选的支部委员会第一次全体会议选举产生。

以上选举均采用无记名投票方式。

当否，请批示。

中共浙江大学控制科学与工程学院×××支部委员会

××××年××月××日

附件：

×××支部委员会委员候选人预备人选名册基本情况表
（以姓氏笔画为序）

序

号
姓 名 性别

出生

年月
民族 籍贯 入党时间 职称 现任职务 拟任职务

备注

（继任

或新任）

1 ×××        拟任书记

2 ×××        拟任**委员

3 ×××        拟任**委员

4 ×××

5

6

7

8

附件 2：

中共浙江大学控制科学与工程学院×××（如：工控所教工
支部委员会）关于委员会选举结果及分工的请示

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会：

根据学院党委批复和有关规定，×××支部委员会于××××

年××月××日召开全体党员大会，选举新一届委员。应到会党员×

×名，实到会党员××名，因病因事请假×名，超过应到会人数的五

分之四，会议有效。

根据《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》和学校有关文

件规定，大会采用无记名方式进行了选举。大会共发出选票××张，

收回选票××张，其中有效票××张，无效票××张，选举有效。

此次选举统计结果如下（按姓氏笔画为序）：×××得××票，

×××得××票，×××得××票，×××得××票。

根据规定，×××、×××、×××、×××等×位同志当选

委员。

××月××日，新一届委员会召开了全体会议。应到会委员×名，

实到会委员×名，因病因事请假×名。经无记名投票选举×××为书

记。新一届委员会拟作如下分工：

×××任党支部书记，×××任组织委员，×××任宣传委员，

×××任纪检委员。

当否，请批示。

中共浙江大学控制科学与工程学院×××支部委员会

××××年××月××日